
法人名：公益財団法人飯塚毅育英会

(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息 275,368 200,029 75,339
基本財産受取配当金 450,360,000 416,080,000 34,280,000

基本財産運用益計 450,635,368 416,280,029 34,355,339
受取寄付金
受取寄付金 245,000 2,200,000 ▲ 1,955,000

受取寄付金計 245,000 2,200,000 ▲ 1,955,000
雑収益
受取利息 47,262 30,101 17,161

雑収益計 47,262 30,101 17,161
経常収益計 450,927,630 418,510,130 32,417,500

(2) 経常費用
事業費
奨学給付金 357,050,000 326,050,000 31,000,000
給料手当 7,801,500 13,627,140 ▲ 5,825,640
選考委員報酬 6,906,000 0 6,906,000
退職慰労金 740,000 640,000 100,000
福利厚生費 1,659,143 1,847,424 ▲ 188,281
旅費交通費 183,025 109,894 73,131
通信運搬費 1,110,591 1,366,119 ▲ 255,528
減価償却費 1,136,925 1,136,925 0
交際費 0 28,460 ▲ 28,460
消耗品費 29,660 60,251 ▲ 30,591
印刷製本費 5,858,525 5,930,635 ▲ 72,110
賃借料 10,150,493 9,108,759 1,041,734
委託費 4,620,000 4,578,000 42,000
教育振興費 4,119,232 3,231,977 887,255
審査会費 1,028,222 4,700,000 ▲ 3,671,778
募集広告費 994,660 1,182,894 ▲ 188,234
会議費 114,665 28,831 85,834
雑費 825,583 608,754 216,829

事業費計 404,328,224 374,236,063 30,092,161
管理費
役員報酬 1,205,000 1,040,000 165,000
給料手当 2,698,500 4,713,560 ▲ 2,015,060
退職慰労金 1,700,000 2,600,000 ▲ 900,000
福利厚生費 573,889 639,015 ▲ 65,126
会議費 72,640 76,000 ▲ 3,360
交際費 56,225 56,600 ▲ 375
旅費交通費 238,715 132,912 105,803
通信運搬費 36,274 81,939 ▲ 45,665
減価償却費 64,517 64,517 0
消耗品費 541,053 316,130 224,923
印刷製本費 252,690 234,878 17,812
賃借料 3,368,387 3,615,271 ▲ 246,884
管理諸費 2,295,678 1,207,200 1,088,478
雑費 333,350 340,910 ▲ 7,560

管理費計 13,436,918 15,118,932 ▲ 1,682,014
経常費用計 417,765,142 389,354,995 28,410,147
当期経常増減額　　　　 33,162,488 29,155,135 4,007,353

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

過年度採用分奨学給付修正益 1,350,000 8,910,000 ▲ 7,560,000
経常外収益計 1,350,000 8,910,000 ▲ 7,560,000

(2) 経常外費用
過年度採用分奨学給付修正損 540,000 0 540,000

経常外費用計 540,000 0 540,000
当期経常外増減額 810,000 8,910,000 ▲ 8,100,000
当期一般正味財産増減額　 33,972,488 38,065,135 ▲ 4,092,647
一般正味財産期首残高 218,666,951 180,601,816 38,065,135
一般正味財産期末残高　　 252,639,439 218,666,951 33,972,488

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産評価損益等
基本財産評価益 8,200,305,000 3,039,930,000 5,160,375,000
当期指定正味財産増減額 8,200,305,000 3,039,930,000 5,160,375,000
指定正味財産期首残高 19,261,037,000 16,221,107,000 3,039,930,000
指定正味財産期末残高　　　 27,461,342,000 19,261,037,000 8,200,305,000

Ⅲ　正味財産期末残高 27,713,981,439 19,479,703,951 8,234,277,488

令和２年度正味財産増減計算書
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法人名：公益財団法人飯塚毅育英会

(単位:円)
公益目的事業 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息 275,368 0 275,368
基本財産受取配当金 416,760,000 33,600,000 450,360,000

基本財産運用益計 417,035,368 33,600,000 450,635,368
受取寄付金
受取寄付金 245,000 0 245,000

受取寄付金計 245,000 0 245,000
雑収益
受取利息 46,277 985 47,262

雑収益計 46,277 985 47,262
経常収益計 417,326,645 33,600,985 450,927,630

(2) 経常費用
事業費
奨学給付金 357,050,000 0 357,050,000
給料手当 7,801,500 0 7,801,500
選考委員報酬 6,906,000 0 6,906,000
退職慰労金 740,000 0 740,000
福利厚生費 1,659,143 0 1,659,143
旅費交通費 183,025 0 183,025
通信運搬費 1,110,591 0 1,110,591
減価償却費 1,136,925 0 1,136,925
交際費 0 0 0
消耗品費 29,660 0 29,660
印刷製本費 5,858,525 0 5,858,525
賃借料 10,150,493 0 10,150,493
委託費 4,620,000 0 4,620,000
教育振興費 4,119,232 0 4,119,232
審査会費 1,028,222 0 1,028,222
募集広告費 994,660 0 994,660
会議費 114,665 0 114,665
雑費 825,583 0 825,583

事業費計 404,328,224 0 404,328,224
管理費
役員報酬 0 1,205,000 1,205,000
給料手当 0 2,698,500 2,698,500
退職慰労金 0 1,700,000 1,700,000
福利厚生費 0 573,889 573,889
会議費 0 72,640 72,640
交際費 0 56,225 56,225
旅費交通費 0 238,715 238,715
通信運搬費 0 36,274 36,274
減価償却費 0 64,517 64,517
消耗品費 0 541,053 541,053
印刷製本費 0 252,690 252,690
賃借料 0 3,368,387 3,368,387
管理諸費 0 2,295,678 2,295,678
雑費 0 333,350 333,350

管理費計 0 13,436,918 13,436,918
経常費用計 404,328,224 13,436,918 417,765,142
当期経常増減額 12,998,421 20,164,067 33,162,488

 2. 経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0

過年度採用分奨学給付修正益 1,350,000 0 1,350,000
経常外収益計 1,350,000 0 1,350,000

(2) 経常外費用 0
過年度採用分奨学給付修正損 540,000 0 540,000

経常外費用計 540,000 0 540,000
当期経常外増減額 810,000 0 810,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額 13,808,421 20,164,067 33,972,488
他会計振替額 30,000,000 ▲ 30,000,000 0
当期一般正味財産増減額 43,808,421 ▲ 9,835,933 33,972,488
一般正味財産期首残高 177,426,597 41,240,354 218,666,951
一般正味財産期末残高 221,235,018 31,404,421 252,639,439

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
基本財産評価損益等 0
基本財産評価益 7,588,505,000 611,800,000 8,200,305,000
当期指定正味財産増減額 7,588,505,000 611,800,000 8,200,305,000
指定正味財産期首残高 17,901,637,000 1,359,400,000 19,261,037,000
指定正味財産期末残高 25,490,142,000 1,971,200,000 27,461,342,000

Ⅲ　正味財産期末残高 25,711,377,018 2,002,604,421 27,713,981,439

令和２年度正味財産増減計算書内訳表
令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

科目
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